*Por que razão não vemos o empíreo.*

*Opinião de Ricardo.*

*Não nos aprazem.*

<sup>114</sup> Sobre esta matéria, veja-se [François de] Meyronnes, *in* 2, d. 13, q. 1.

corpus. Non quarta, quia nulla necessitate urgente excogitatur subtractatio illa ordinarii concursus Dei.

*Aliorum  
sententia.*

Alii respondent caelum empyreum interius esse lucidissimum et splendorem iaculari, ex parte uero exterior et inferiori, qua terras despicit, non fulgere nec ad nos lucem fundere, quod ex ea non sit diaphanam, sed densitate quasi uelo tectum, quemadmodum in fabrica tabernaculi, (quod, ut exponit D. Thomas in 1. 2, quaest.

*Tabernaculo  
repraesenta-  
batur partes  
uniuersi.*

102, art. 4, uniuersum repraesentabat), tertia pars, quae dicebatur “sancta sanctorum”, uelo quodam occultabatur ne adspiceretur. Quae solutio admodum uerisimilis est. Vel dicendum cum S. Thoma in 2, distinct. 2, quaest. 2, art. 2, et 1 p., quaest. 66, art. 3, ad lucendum, id est, ad eiaculandum splendorem uisumque terminandum, requiri in corpore lucido compactionem certamque densitatem, qua caelum empyreum caret: neutiquam uero id exigi ad combibendam et seruandam in se lucem.

[P. 211]

### ARTICVLVS III

#### ARGUMENTA QUIBUS OSTENDI UIDEATUR NON TOT ESSE CORPORA CAELESTIA

Nonnulla tamen sese offerunt quae statutum mobilium sphaerarum numerum dissuadeant. In primis enim Chrysostomus, in illud psalm. 148: “Laudate eum, caeli caelorum”, et homil. 4 in *Genesim*, ait eos qui multos esse caelos dicere audent, Diuinarum Litterarum auctoritati repugnare, cum Moyses unum tantum esse caelum docuerit, scribens: “In principio fecit Deus caelum et Terram”.<sup>116</sup>

*D. Chrys.*

*Theodore.*

Theodoretus etiam, q. 11 in *Genesim*, duos tantum caelos esse affirmat: “Qui”, inquit, “non credit secundum caelum esse, rectam semitam transgreditur; qui uero plures nominare conatur, adhaeret fabulis, postposita diuini Spiritus doctrina. Nam Moyses duos tantum caelos numerat, alterum factum ante lucem, alterum factum post lucem ex natura aquarum.” Praeterea, D. Damascenus, II lib. *Fidei Orthodoxae*, cap. 6, duos tantum caelos agnoscit, excepto aere. Denique, D. Ambrosius, cap. 2, lib. II *Hexameron*, non modo secundum, sed tertium etiam caelum esse, negare se non posse ait, non tamen plures ponit.

*D. Damas.*

*D. Ambro.*

<sup>116</sup> Lege D. Aug., lib. 2 *Contra Pelag.*, c. 23; D. Basil., hom. 4 in *Gene*.

não se imagina nenhuma necessidade que constranja à retirada do comum concurso de Deus.